
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Tereza Rambousková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Cestovní ruch a jeho vývoj po roce 1989 na příkladu údolí Desné 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 9 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 14 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 74 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Cíle práce byly z velké části splněny. Nepodařilo se však dostatečně podchytit období 90. let 20. 

století, pro které se autorce nepodařilo sehnat širší množství porovnatelných dat.   

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Aktivita autorky práce rostla přímo úměrně s blížícím se termínem odevzdání práce, což se bohužel 

negativně projevilo na některých částech předkládané práce. Předně je to relativně slabší obecná 

rešeršní část týkající se problematiky cestovního ruchu a kontextu jeho vývoje v prostředí ČR, která by 

se později dala vhodně diskutovat s výsledky. Těm tak chybí výraznější regionální komparace.  

Omezené množství použité literatury se na tomto faktu podepsalo. Práce dle mého názoru skýtala 

větší potenciál, než byl nakonec realizován právě v důsledku nedostatku času. Nutno ovšem 

podotknout, že se autorce podařilo získat a zanalyzovat některá zajímavá data (návštěvnost destinací 

CR, počty ubytovaných atd.). Konkrétní připomínku mám ke grafu na obr. 17 - období do r. 1989 je 

tvořeno několika staletími a v porovnání s ostatními je pak počet vzniknuvších památek trochu 



zavádějící, rovněž jako rozdělení jednotlivých kategorií, které nemusí obstát z hlediska 

komparativnosti z pohledu historicko-geografického vývoje.     

Otázky k obhajobě: 

- 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Mohelně 4. 6. 2017 ……………………………………………………… 

Jindřich Frajer 

vedoucí práce 
 


